comminatone
, pellam, de Quebrada nuncupatam, a ouo-

inconsaltàS.Ap. j .
t > \

dam episcopo , ut ereditar, ab antiquo

iam tempore, sub certis modo et forma,

ac cum certo missarum aliorumque one-

rum numero institutam , et sic semper

administratam a capitulo, cui dictae ca-

pellae administratio incumbit, nuper di-

visam, ac per duos capellanos distribu-

tam, eiusque onera etobligationes, absque

nostra et Apostolicae Sedis auctoritate,

divisas et separatas fuisse, quod episcopi

testatoris voluntati et antiquae institutioni

contrariatur, idque per capitulum, sine

auctoritate praedicta, fieri non potuisse,

cum ad solum Romanum Pontificem ulti-

marum voluntatum commutationem et in-

terpretationem pertinere de iure constaret.

t. De capitu- Quarto, necessarium esse prohibere

gaiionibus tem- canonicis ne ad capitulum congregar!, seu
porohorarumet

t

r ° ° '

missae. capitulares congregationes habere possint,

dum in ecclesia horae canonicae et missa

maior celebrantur, observatà hactenus in

contrarium consuetudine non obstante.

s. Dereisin Quinto dubitare, an contra delin-
eulium pellen- * '

a\% per censu- quentes in exilium
,
quando eorum cri-

mina et excessus id postulant , conde-

mnatos, ut loca exilio destinata petant
,

si exequutio realis vel personalis in eos

fieri non potest, per censuras et earum

aggravationem procedere, ac eos ab eo-

rum parochiis et locis, ubi deliquerunt,

arcere valeat.

dutio'rSm"
8"

§ 5. Nos item, quoad supradicta no-
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bis proposita dubia, quae similiter ve-

nerabilibus fratribus nostris Sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus super Epi-

scoporum et Regularium negotiis et con-

sultationibus a nobis deputatis diligenter

examinanda commisimus,"harum serie

declaramus :

Quoad primum videlicet, licet satis Adprimum.

per decretum Concilii Tridentini cap. xv

session. xxiv de Reformatione provisum

sit, posse tamen episcopum, si opus fue-

rit, nova statuta cum Consilio capituli

edere, et illa edita (referendo, in quibus

differunt ab antiquis) ad congregationem

Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

negotiis et cortsultationibus Episcoporum

et Regularium praepositam transmittere,

ut ab ea examinentur et approbentur.

Quoad secundum , non videri inte- Ad secnndum.

rim aliquid super hoc innovandum, sed,

cum casus particulares evenerint, posse

episcopum eamdem congregationem con-

sulere.

Quoad tertium, capitulo Egitaniensi Adiertium.

non licuisse voluntatem testatoris, seu

primam fundationem, inconsulta S. Sede

Apostolica, commutare vel alterare; et ideo

censemus omnia in pristinum ad formam

primae fundationis restituenda esse.

Quoad quartum, episcopum posse Adquartum.

prohibere, iuxta aliam similem declara-

tionem factam ab eadem Sacra Congre-

gatione sub die xvn novembris mdc, in

qua declaravit, non esse habendum ca-

pitulum dum missa seu horae canonicae

in ecclesia celebrantur; idque etiam fuit

decretum in Conciliis Basileensi, Colo-

niensi, Mediolanensi et aliis, ita ut cano-

nici contravenientes in amissione quoli-

dianarum distributionum , nisi adesset

urgentissima causa vel maxima necessitas,

puniantur.

Quoad vero quintum, non expedire Adquinium.

aliud quam a Concilio statutum est.

§ 6. Demum praedictus Nonnius Epi- proposuSu.
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scopus reliqua alia etiam infradicenda

dubia nobis declarandaproposuit; scilicet:

i. De va- Primo, ecclesiam praedictam Egita-
loriì punc[;itìo- • . , , t-v . il- •

numaVstntiaea niensem Inter caeteras Portugalliae insi-

gnenti esse, in eùque triginta praehendas

et septem dignitates, ultra pontificalem,

extare ; canonicos vero circa eiusdem

ecclesiae administrationem et servitium

in aliquibus minus ordinate, ut praemis-

sum est, procedere, multaque circa idem

servitium reformatione indigere: cumque

singulae praebendae ad valorem quin-

gentorum ducatorum monelae illarum

partium, ut plurimum , ascendant, om-

nesque earum redditus in distributionibus

quotidianis consistant , ipsos canonicos

ita easdem distributiones dividere , ut

principalioribus horis et missae maiori

minimi valoris puncta , scilicet unius

,

trium et sex quaternorum respective as-

signent, unde oriebatur ut ipsi canonici,

cum parum amittant , eisdem horis et

missae interesse negligant, segniterque

circa ecclesiae praedictae servitium ob

hanc rationem procedant , cum in aliis

regni cathedralibus puncta per horas et

missas secundum reddituum quantitatem

sint assignata, distributionesque aequa-

liter, attenta horae, missae et festi qua-

litate, dividantur.

a. De infideii Secundo, thesaurarium duo millia
thesaurarii ad- '

miuistratione: ducatorum, vel circa, fructus percipere,

tenerique , ex creatione , duos vel tres

pueros in sacristia prò eius ac missarum

servitio, nec non sacristam ipsum sol-

vere, eique competentem portionem seu

salarium assignare ; nihilominus tamen
modernum thesaurarium nec dictos pue-

ros conducere , nec sacrislae honestam

et congruam portionem solvere, nec alia

sibi incumbentia onera adimplere ; ex quo

ecclesiae sordide et negligenter servieba-

tur, ipseque thesaurarius officii sui obli-

tus his incommodis providere differebat.

3. De distri- Tertio, sibi declarari oportere, an
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terliae partis fructuum dignitatum, ca- butionibusimer
praesentes:

nonicatuum, personatuum, portionum et

offìciorum ecclesiae cathedralis in di-

stributiones conversae, seu convertendae,

sic praesentes et interessentes comparti-

cipes fieri debeant, ut et ad absentes per

illos tres menses, quibus, vigore Concilii

et statuti ecclesiae, canonici abesse pos-

sunt, huiusmodi distributiones ullo modo

applicari, aut ad eos exlendi possint.

Quarto, in generali dioecesis praedi- *• De oppo-
°

. sitionibus factis

ctae visitatione plerumque contingere , episcopo vìsì-
1 ... . tanti dioecesnn.

ut dum episcopus vel eius visitatores ei-

dem incumbunt officio, a delinquentibus,

ad impunitatem consequendam, uti su-

specti allegentur seu recusentur : cum

vero iuxta leges seu consuetudinem Regni

in inquisitione et cognitione criminum

ulterius procedere nequeant, exinde oriri

ut et delieta, pessimo exemplo, impu-

nita saepe remaneant, et delinquentes

,

non sine scandalo, libere iuvant
1

: facul-

talem igitur sibi, ut huiusmodi frivolo

impedimento a quavis persona quantum-

vis potente , ecclesiastica vel saeculari,

opposito non obstante, ulterius inquirere

et procedere quoad emendationem, cor-

rectionem et punitionem possit, concedi

postulabat.

§ 7. Nos denique haec quoque supra- nespormo.

dieta dubia, quae venerabilibus fratribus

nostris Sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalibus sacri Concilii Tridentini inter-

pretibus mature discutienda et declaranda

commisimus, per praesentes declaramus,

videlicet :

Circa priraum, debere episcopum, Adprimam.

secundum ea quae proponuntur, tertiam

partem fr.uctuum dignitatum, canonica-

tuum, personatuum, portionum et offì-

ciorum cathedralis separare , ac in di-

stributiones quotidianas convertere, ad

praescriptum Concilii cap. in sess. xxi.

1 An vadanl vel vivat prò iuvant legendum?
(r. t.).
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Adsecundum. Circa secundum, si thesaurario, ut

proponitur, id onus incumbit, utique, ut

ille exacle satisfaciat , esse ab episcopo

compellendum.

Adtertium. Circa tertium , huiusmodi tertiam

partem
,
quae ari praescriptum Concilii

eiusdem indistributiones quotidianas fue-

rit conversa, ab his tantum percipi de-

bere, qui statis horis interfuerint, mini-

meque ad alios, etiam per tempus sibi

concessum, absentes extendi posse.

aj quartum. Circa quartum, episcopum in visi-

tatione uti suspectum allegari, seu recu-

sari non posse.

committiiure- § 8. Quare eidem Nonnio moderno, et
piseopoul haec ...
observari ia- prò tempore existenli episcopo Egita-

niensi
,
per praesentes committimus et

mandamus, ac opporlunam desuper fa-

cultatem concedimus, ut in omnibus et

singulis dubiis supradictis iuxta declara-

tiones nostras procedat, ac ab aliis, ad

quos spectat et in futurum spectabit,

procedi curet et faciat , contradictores

quoscumque per censuras et poenas ec-

clesiasticas , aliaque opportuna iuris et

facli remedia , appellatane postposità,

compescendo, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saeoularis.

Darogatio s 9. Non obstantibus quibusvis con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac ecclesiae Egitaniensis, et aliarum eius-

dem dioecesis ecclesiarum, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitale alia roboratis,statutis,usibus

et consuetudinibus
,
privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis quibusvis,

dictae ecclesiae Egitaniensi ac aliarum

eiusdem dioecesis ecclesiarum canonicis,

beneficiatis, rectoribus ac omnibus aliis

tam ecclesiastica, quam temporali di-

gnitate et auctorilate praefulgentibus

,

praefectis , magistratibus, ac aliis qui-

buslibet personis, et eorum cuilibet quo-

modolibet concessis, confirmatis et in-

novalis. Quibus omnibus, etiamsi de illis
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eorum lue totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua menlio ha-

benda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret , eorum tenores

praesentibus prò expressis et ad verbum

insertis habentes , illis alias in suo ro-

bore permansuris , hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus , cae-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die xximaii mdcih,

pontificatus nostri anno xn.

Dat. die 21 maii 1603, pontif. an. xu.

CCCXVI.

Aliae declarationes nonnullorum alio-

rum dubiorum ab eodem Egitaniensi

episcopo proposilorum i

Clemens Papa Vili

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem in his, quae Prooemium.

ad ecclesiarum omnium, praesertim ca-

thedralium, optimum regimen et utiliora

servitia pertinent, auctoritatem suam in-

terponere, ac dubia quaecumque desuper